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LAPORAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK

TAHUN 2018

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun 

I. Gambaran Umum  Kebijakan Pelayanan Informasi Publik

Keterbukaan infomasi pubilk menjadi isu penting di kalangan

masyarakat  saat ini. Hal ini untuk menciptakan pemerintahan yang

jujur dan trasnparan. Memahami tentang hal ini, maka pada tahun

2008  tentang  keterbukkan  informasi  public  (UU  KIP).  Untuk

mendukung hal  tersebut,  pemerintahan  pun  membuat  kebijakan

untuk dibentuknya Pejabat  pengelola  informasi  dan dokumentasi

(PPID) di semua instasinya,tak terkecuali di Badan Penanggulangan

Bencana Daerah kota Madiun akhirnya dibentuk dan diterbitkanya

surat  keputusan  kepala  pelaksana   Badan  Penanggulangan

Bencana Daerah kota Madiun no.042.401.206/493/2006 tanggal 23

mei  2016  tentang  penunjukan  pejabat  pengelola  informasi  dan

dokumentasi  pembantu   di  lingkungan  Badan  Penanggulangan

Bencana Daerah kota Madiun

Dengan  adanya  surat  keputusan  tersebut  diharapkan

pelaksanaan  PPID  pembantu  Badan  Penanggulangan  Bencana

Daerah  Kota  Madiun  dapat  lebih  terawasi  oleh  atasan  PPID

pembantu  sehingga  mampu  melayani  masyarakat  dengan  lebih

baik

II.     Gambaran Umum Pelaksanaan Pelayanan Informasi Publik

        PPID pembantu tidak memiliki ruang tersendiri dan petugas

khusus  dalam  melakukan  pelayanan.  Karena  pada  dasarnya

jabatan  PPID  pembantu  merangkap  jabatan  yang  telah  ada  (ex

officio). Hal ini juga yang mendasari tidak adanya anggaran khusus

bagi  PPID  pembantu  di  Badan  Penanggulangan Bencana  Daerah

Kota Madiun.

Berikut  susunan  keanggotaan  Pejabat  Pengelolaan  Informasi

dan Dokumentasi (PPID) pembantu BPBD Kota Madiun        

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun | Laporan
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PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID)

PEMBANTU

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN

N

O

JABATAN JABATAN DALAM DINAS

1

  2

  3

  4

  5

Atasan PPID

PPID Pembantu

Sekretaris

Bidang Pelayanan 

Informasi dan 

Dokumentasi

Bidang Pengolah 

Data Dan 

Klarifikasi 

Informasi

:

:

:

:

:

Kepala Pelaksana BPBD Kota Madiun

Kepala Sekretariat BPBD Kota Madiun

Staf pada Sekretariat BPBD Kota Madiun

Staff Pengelolaan Data pada Sekretariat BPBD 

Kota Madiun

a. Kasi Pencegahan dan Kesiapsiagaan
b. Kasi Kedaruratan dan Logistik
c. Kasi Rehabilitasi dan Rekonstruksi 

Pada BPBD Kota Madiun
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BAGAN PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI

(PPID) PEMBANTU BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KOTA MADIUN

            

       

                                                                                                                   

       Dalam SK tersebut tercantum bahwa Kepala Pelaksana BPBD Kota

Madiun  bertindak  sebagai  atasan  PPID  pembantu  dimana  beliau

bertanggung jawab dan mengawasi kinerja PPID pembantu BPBD Kota

Madiun

      Sementara PPID pembantu sebagai perpanjangan tangan beliau 

dijabat oleh Kepala Sekretariat BPBD Kota Madiun

      PPID  pembantu  Badan  Penanggulangan  Bencana  Daerah  Kota

Madiun ada 2 (dua) Bidang yang dilaksanakan oleh staf pada Sekretariat

BPBD Kota Madiun, yaitu Bidang Pelayanan dan Dokumentasi Informasi

Bidang  Pengolah  Data  dan  Klarifikasi  Informasi,  sedangkan  bidang

penyelesaian sengketa informasi, sengaja semua kasi dimasukkan yaitu

Kasi Pencegahan dan Kesiapsiagaan, Kasi Kedaruratan dan Logistik serta

Kasi Rehabilitasi dan Rekonstruksi, 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun | Laporan
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Hal tersebut dikandung maksud apabila ada klien atau warga

masyarakat  yang  membutuhkan  informasi  terkait  dengan  pelayanan

kebencanaan  sesuai  dengan  tugas  pokok  fungsi  masing  masing  Kasi

yang  bersangkutan  sehingga  lebih  valid  dan  bisa  di  pertanggung

jawabkan.

       

         PPID Pembantu Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota

Madiun belum memiliki  ruang fasilitas  khusus semua masih  menyatu

dengan  fasilitas  yang  dimiliki  oleh  Badan  Penanggulangan  Bencana

Daerah Kota Madiun, antara lain :

1. Meja dan Kursi Pelayanan Informasi Publik
2. Telepon dan dua nomor yaitu : (0351) 491991
3. Komputer 
4. Faksimil

        Selain itu PPID Pembantu Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kota Madiun memiliki papan, kotak pengaduan , leafleat/brosur dan buku

tamu

III.   Rincian Pelayanan Informasi Publik

         PPID Pembantu Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota

Madiun  memberikan  pelayanan  dan  permohonan  informasi  publik

selama 24 (dua puluh empat) jam karena ada piket siaga bencana yang

dilaksanakan  oleh  Petugas  Siaga  Bencana  Badan  Penanggulangan

Bencana Daerah Kota Madiun,  terbagi  dalam 2 (dua)  shift,  pagi,  dan

malam,  namun demikian bila  ada warga  masyarakat  atau klien  yang

membutuhkan  informasi  pelayanan  di  luar  jam kerja  dan  belum bisa

terselesaikan oleh Petugas Piket akan diteruskan pada Pejabat Pengelola

Informasi dan Dokumentasi (PPID)

        Permohonan Informasi Publik yang diterima Badan Penanggulangan

Bencana Daerah Kota Madiun sepanjang tahun 2018  mayoritas diterima

melalui surat resmi, dengan rincian sebagai berikut :

1. Permohonan  Informasi  Publik  secara  langsung  atau  telepon

sejumlah 87  permohonan
2. Permohonan  Informasi  Publik  melalui  surat  Resmi  sejumlah  3

permohonan
3. Permohonan yang terpenuhi 90 permohonan

IV.    Rincian Penyelesaian Sengketa Informasi Publik

        Dalam tahun 2018 tidak ada sengketa maka rincian penyelesaian

Sengketa Informasi Publik nihil

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun | Laporan
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V.     Kendala Internal dalam Pelaksanaan Layanan Informasi 

Publik.

        Sebagaimana tercantum didalam surat keputusan tentang susunan

Keanggotaan  Pejabat  Pengelola  Informasi  dan  Dokumentasi  (PPID)

Pembantu Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun, semua

anggota  yang  dimaksud  memiliki  tugas  dan  jabatan  utama  yang

menuntut  penyelesaian  sebagai  wujud  pertanggung  jawaban  sesuai

tugas  pokok  dan  fungsi,  sedangkan  sebagai  anggota  PPID  pembantu

merupakan tugas tambahan.  Memiliki tugas rangkap tentu merupakan

kendala yaitu terkendala menghambat pelaksanaan layanan informasi

publik, akan tetapi berusaha semaksimal mungkin memberikan layanan

terbaik dan profesional bagi warga masyarakat yang membutuhkan

VI.    Kendala eksternal dalam pelaksanaan layanan informasi 

publik.

          Untuk pelaksanaan layanan informasi publik secara eksternal

tidak mengalami kendala karena ada dukungan dari beberapa pihak.

VII.   Rekomendasi  dan  rencana  tindakan  lanjut  untuk   

meningkatkan

          kualitas pelayanan informasi.

          Setelah mendapatkan peringkat pertama pada PPID Awards

Tingkat Kota Madiun adanya harapan meningkatkan kualitas pelayanan

informasi.

        Demikian laporan tahunan terkait layanan informasi publik yang

dapat  kami  susun  sebagai  bahan  evaluasi  terhadap  kinerja  PPID

Pembantu Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun.

Madiun,     Januari 2019

Badan Penanggulangan Bencana
Daerah

Kota Madiun
Kepala Sekretariat

SUBIYANTORO
Penata

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun | Laporan
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NIP 1971011121995031003

                                                                                                                   

LAMPIRAN DOKUMENTASI PPID PEMBANTU | BPBD KOTA MADIUN

TAHUN 2018

1. EDUKASI BENCANA TK, SD, UNIVERSITAS, INTANSI/LEMBAGA
2. PENYULUHAN BENCANA
3. MITIGASI BENCANA
4. GIAT KERJA BHAKTI
5. PENANGGANAN KEJADIAN BENCANA

A. ANGIN PUTTING BELIUNG/ANGIN KENCANG
- POHON TUMBANG
- RUMAH ROBOH 

B. KEBAKARAN 
C. WATER RESCUE/ ORANG HILANG TENGGELAM 
D. BANJIR/GENANGAN AIR 

6. PENINGKATAN SDM PETUGAS SIAGA BENCANA
7. DATA BENCANA 2018 
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EDUKASI BENCANA
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PENYULUHAN BENCANA
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MITIGASI BENCANA
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KERJA BHKTI
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PENANGGANAN BENCANA
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POHON

TUMBANG 

TENGGELAM
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KEBAKARAN 
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RUMAH ROBOH
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DISTRIBUSI BANTUAN LOGISTIK

BENCANA
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BANJIR / GENAGAN AIR

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Madiun | Laporan
Layanan Informasi Publik 



                       BPBD 2018 | PPID  

PENINGKATAN SDM PETUGAS BENCANA 
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EDUKASI BENCANA INSTANSI/LEMBAA

PP URBAN INKA MADIUN 
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EDUKASI BENCANA

POLITEKNIK NEGERI MADIUN 
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UNIPMA 
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LAPORAN LAYANAN INFORMASI PUBLIK
Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi

 ( PPID ) Pembantu

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH
KOTA MADIUN
TAHUN 2018



   TABEL DATA MONITORING/GIAT/ KEJADIAN BENCANA 2018

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN 

KEJADIAN GIAT WILAYAH

NO KEBAKARAN BANJIR ANGIN KENCANG / TENGGELAM SOSIAL RUMAH PAM HARI TANGGAL JAM LOKASI MENINGGAL MATERIAL KECAMATAN KETERANGAN 

POHON TUMBANG ROBOH 

JANUARI 

1 v JUMAT 1/5/2018 16.47 JL. Pilang widya pilangabngo nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

2 v MINGGU 1/7/2018 17.36 Jl. Sari Mulya No 02 Rejomulyo nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

3 v MINGGU 1/10/2018 15.41 Jl. Ring Road Barat No 16 Sogaten nihil nihil manguharjo pohon tumbang 

4 v MINGGU 1/28/2018 8.24 Jl. Bali No 30 nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

FEBRUARI 

5 v KAMIS - 8-9 /02/2018 08.00 Taman Bantaran Kali Madiun -

JUMAT sd selesai jembatan patihan - purwosari 1 org perempuan nihil Manguharjo tenggelam /bunuh diri 

gerih Ngawi  

6 v KAMIS 2/15/2018 18.55 Jl. Kapten Saputra nihil nihil Taman pohon tumbang 

7 v SABTU 2/24/2018 16.00 Jl. Walet, Jl Kaswari, Jl Nusa Tenggara

JL. Condro Manis genangan air / banjir 

8 v v MINGGU 2/25/2018 12.00 JL. Thamrin RT 09, RW 03 Klegen nihil 1 Rumah Kartoharjo Rumah Bpk Agus Satrio

Kartoharjo 56 Th 

MARET 

9 v SABTU 3/3/2018 02.00 JL. Mt. Haryono ( Depan PLN ) nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

10 v MINGGU 3/4/2018 07.00 Kel. Tawangrejo nihil nihil kartoharjo genangan air / banjir 

11 v 3/7/2018 08.51 Pilang mulya pilangbango nihil TV kartoharjo terbakar/konsleting

12 v 3/8/2018 07.35 Jl. Kucur Demangan nihil perabotan dpr Taman Tabung Elpiji Terbakar/ Bocor 

13 v RABU 3/14/2018 07.42 Jl. Cokrobasonto 7b NO. 24 RT 05 Rw 02 nihil nihil kartoharjo Rumah Roboh 

APRIL 

14 v JUMAT 4/6/2018 01.00 - 04.00 SDK Santo Yusuf nihil bangunan sekolah kartoharjo kebakaran 

15 v MINGGU 4/8/2018 Jl. Pelita Tama 1 laki nihil kartoharjo korban tercebur subur 

16 v SABTU 4/14/2018 06.30 Jl. Panglima Sudirman Gg. Sepuhan No. 29 1 laki rusak / 1 rumah manguharjo rumah roboh 

17 v SENIN 4/16/2018 Taman Kebakaran Lahan 

18 v MINGGU 4/22/2018 16.00 - 17.30 Jl. Pahlawan nihil manguharjo tiang lampu ambruk

19 v Jl. Sidomakmur nihil manguharjo pohon tumbang 

20 v Jl. Bogowonto nihil kartoharjo pohon tumbang 

21 v Tawangrejo nihil manguharjo genteng rumah tersapu angin 

22 v Jl. Ronggolawe manguharjo kebakaran rumah 

MEI 

23 v SELASA 5/1/2018 08.06 Jl. Cokrobasonto Gg. II Josenan Taman Kebakaran Lahan 

24 v 5/6/2018 16.49 Jl. Ring Road Barat nihil 1 unit mobil Manguharjo Mobil Terbakar 

25 v 5/9/2018 12.31 Jl. Ciliwung  V 36 Patihan Taman Evakuasi Kera Liar masuk rumah 

26 v SELASA 5/29/2018 17.00 Jl. Gulun Kejuron nihil perabotan rumah Kartoharjo Kebakaran Rumah 

JUNI 

27 v SABTU - 9- 18/06/2018 Jl. Pahlawan - alun alun Kota Suncity PAM LEBARAN 2018 

SENIN

28 v SABTU 6/16/2018 17.15 Jl Joyodanu Josenan nihil ruang dapur kebakaran 

29 v SELASA 6/19/2018 19.15 Jl. Sukoyono RT 19/Rw 07 Josenan kebakaran lahan /konsleting 

30 v JUMAT 6/28/2018 16.00 Bantaran Kali Madiun 1 org LK Manguharjo tenggelam eko 23 th 

Jl. Gajah Mada No 505 RT 09 Rw 02 

31 v JUMAT 6/28/2018 20.00 Jl. Maleo No 04 Rt 21 Rw 07 1 org LK Manguharjo Evakuasi gantung diri suyadi 49 th 

Nambangan Kidul 



JULI 

32 v MINGGU 7/1/2018 06.30 Jembatan rel ngebrak Taman evakuasi tabrak lari 1 org/lk 

Jl Suolo bumi demangan RT 08 Rw 03 1 lk luka nihil 

33 v MINGGU 7/1/2018 19.30 Jl. Kemiri 1 Pr/Luka ringan nihil Taman evakuasi tabrak lari 1 org/pr 

34 v RABU 7/4/2018 14.15 Jl Majapahit  RT 27 Rw 08 Winongo nihil Manguharjo kebakaran kayu mebel 

35 v SABTU 7/14/2018 17.30 Islamic Centre Jl. Sumatra no 12 nihil kratoharjo Konsleting listrik 

36 v SABTU 7/14/2018 13.30 Ds Sambirejo RT 26 /10 nihil kebakaran /suryadi 46 th 

37 v MINGGU 7/15/2018 13.10 Jl. Merapi Gg Lodayan RT 18 /07 nihil 3 rumah Manguharjo kebakaran /suprapti, suharno, kessy 

38 v MINGGU 7/15/2018 20.45 Kuncen demangan nihil Taman kebakaran lahan 

39 v MINGGU 7/15/2018 23.00 Jl. Gajah mada nihil Manguharjo kebakaran lahan 

40 v RABU 7/18/2018 18.56 Jl. Salak III No 36 nihil Taman Kebakaran Lahan 

41 v KAMIS 7/19/2018 15.30 Jl. Borobudur Patihan nihil Manguharjo kebakaran lahan 

42 v SABTU 7/21/2018 15.30 Jl Mayjen Sungkono Gg Pancasila RT 03/01 nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

43 v RABU 7/25/2018 14.08 Jl. Slamet Riyadi Gg. Jati Luhur Klegen nihil Kartoharjo kebakaran lahan 

44 v RABU 7/25/2018 16.46 Jl Merak Nambangan Kidul nihil manguharjo kebakaran lahan 

45 v SABTU 7/28/2018 16.15 Jl. Salak Tengah 6 Kelurahan Pandean 

Taman Kota Madiun nihil Taman Kebakatan Lahan 

46 v MINGGU 7/29/2018 12.00 Jl. Cokrobasonto/Jl. Tunggul Nogo Josenan nihil Taman kebakaran Lahan 

47 v SENIN 7/30/2018 15.00 JL. Paus Nambangan Kidul nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

48 v SELASA 7/31/2018 07.30 SMPN 6 Jl. Cokroaminoto nihil Taman kebakaran kayu/gudang 

AGUSTUS 

49 v KAMIS  8/2/2018 04.30 Jl . Tunggul Nogo Josenan nihil nihil Taman Kebakaran /konsleting listrik 

50 v SABTU 8/4/2018 13.00 JL. Mulya  Bakti nihil nihil Taman kebakaran lahan 

51 v SABTU 8/4/2018 11.15 Jl. Taman Praja nihil nihil Taman kebakaran lahan 

52 v SENIN 8/6/2018 11.45 Jl. WUNI nihil nihil Evakuasi Sarang Tawon 

53 v RABU 8/7/2018 13.25 JL. MT Haryono nihil nihil Taman kebakaran Mobil 

54 v SENIN 8/13/2018 09.00 JL. SERAYU nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

55 v SENIN 8/13/2018 14.00 JL. TILAM PUTIH nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

56 v RABU 8/22/2018 13.40 Jl Kerinci nihil nihil Kartoharjo Kebakaran Lahan 

56 v RABU 8/22/2018 17.35 Jl. Bina Mulya nihil nihil Kebakaran Lahan 

58 v MINGGU 8/26/2018 06.30 BANTARAN KALI MADIUN 1 org PR nihil Manguharjo Korban Tenggelam 

SEPTEMBER 

59 v SABTU 9/1/2018 17.30 JL. Mayor Jendral Di. Panjaitan nihil nihil Taman Pohon Tumbang 

60 v JUMAT 9/7/2018 09.36 Jl. Mangkuprajan Kel. Taman nihil nihil Taman Kebakaran Rumah 

61 v JUMAT 9/7/2018 09.36 Jl. Mangkuprajan Kel. Taman nihil nihil Taman Kebakaran Rumah 

62 v JUMAT 9/14/2018 13.15 JL.Bumi Jaya Rejomulyo nihil nihil Kartoharjo Kebakaran  lahan 

63 v SABTU 9/15/2018 19.10 Jl. Borobudur Madiun Lor nihil nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

64 v SELASA 9/18/2018 05.15 Jl. Bumi Jaya Kel. Pilangbango nihil nihil Taman Kebakaran  lahan 

65 v JUMAT 9/28/2018 20.30 Jl. Jati siwur  Demangan nihil nihil Taman kebakaran Lahan 

OKTOBER 

66 v SENIN 10/1/2018 17.40 Jl. Pacar Sari Kel. Manisrejo nihil nihil Taman kebakaran lahan 

67 v SELASA 10/2/2018 11.30 Jl. Pacar Sari Kel. Manisrejo nihil nihil Taman kebakaran lahan 

68 v MINGGU 10/7/2018 16.50 - 19.10 Jl. Raya Dungus Mojopurno Perum adanar nihil nihil WUNGU kebakaran lahan 

69 v SENIN 10/8/2018 18.30 - 19.35 UPT pengelolaan SDA Prov Jatim 

Jl. Pahlawan nihil nihil Kartoharjo kebakaran tumpukan kayu

70 v KAMIS 10/11/2018 21.30 JL. TAMAN ASRI 1 orang perempuan 3 rumah 

luka bakar 1 RB, 2 RS Taman Kebakaran Rumah 

71 v JUMAT 10/19/2018 16.30 Jl. Jenggolo kelun nihil nihil Kartoharjo kebakaran lahan 

72 v MINGGU 10/21/2018 15.30 Jl. Urip Sumoharjo nihil nihil Manguharjo kebakaran lahan 

73 v MINGGU 10/28/2018 09.53 Jl. Pesanggrahan VI RT 36 RW 11 nihil nihil Taman kebakaran lahan 



74 v SELASA 10/30/2018 13.20 Jl. Nasional Kel. Patihan nihil nihil Manguharjo kebakaran lahan 

75 v SELASA 10/30/2018 15.30-17.15 SMP 12 Kota Madiun JL. Yos Sudarso nihil nihil Manguharjo Kebakaran Gedung 3 kelas 1 ruang arsip  

NOVEMBER 

76 v SABTU 11/10/2018 15.18 Jl. Gajah Mada No. 74 D Gg. Margopeni nihil 1 Rumah Rusak Manguharjo Rumah Roboh 

RT 001 / RW 001 Kel. Manguharjo berat 

77 v MINGGU 11/11/2018 07.05 Jl. Kaswari Gg. Tentrem nihil 1 Rumah Rusak Manguharjo Rumah Roboh 

RT 26 / RW 08 Nambangan Kidul berat 

78 v MINGGU 11/18/2018 16.00 - 17.21 1. Jl. Mayor Jendral Panjaitan nihil Taman Pohon Tumbang 

79 v 2. Jl. Serayu nihil Pohon Tumbang 

80 v 3. Utara Lapangan Gulun nihil Pohon Tumbang 

81 v 4. Jl. Serayu Cafe cemiland nihil Pohon Tumbang 

82 v SENIN 11/26/2018 02.30 JL. PODANG NO. 59 B, RT. 002 / RW 007 1 lk luka - 1 Pr luka2 Rusak sedang Manguharjo Atap Rumah Roboh 

DESEMBER 

83 v SENIN 12/17/2018 19.31 Ds.Brobogan Gg Puntuk RT 04/RW 02

Dukuh Muning nihil rumah Jiwan kebakaran 

84 v SENIN 12/17/2018 19.15 Jl. Soekarno Hatta RT 08 RW 03 nihil Nihil Taman Genangan Air Hujan Masuk Rumah 

85 v SABTU 12/22/2018 16.30 Jl.Pahlawan BNI nihil nihil Kartoharjo Ular Masuk Ruangan ATM

86 v SENIN 12/24/2018 16.38 Jl.Abdul Rahman Saleh No.12 Kel. Taman Nihil perangkat komp Taman Kebakaran Ruangan Server 

87 v SENIN 12/31/2018 19.36 JL.Cokroaminoto 5 0rang dapur caffe Taman Kebakaran Caffe Latte 

MADIUN,         DESEMBER 2018

KEPALA PELAKSANA

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

KOTA MADIUN

AGUS HARIONO, Sos, Msi

Pembina Tingkat I

NIP 19630807 198509 1003



                                                                                     BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN 

                                                  TABEL REKAP DATA KEJADIAN KEBAKARAN 2018 

NO HARI TANGGAL WAKTU ALAMAT KORBAN KERUGIAN KEC KETERANGAN

MARET 

1 RABU 3/7/2018 08.51 Pilang mulya pilangbango nihil TV kartoharjo terbakar/konsleting

2 KAMIS 3/8/2018 07.35 Jl. Kucur Demangan nihil perabotan dpr Taman Tabung Elpiji Terbakar/ Bocor 

APRIL 

3 JUMAT 4/6/2018 01.00 - 04.00 SDK Santo Yusuf nihil bangunan sekolah kartoharjo kebakaran 

4 SENIN 4/16/2018 16.00 - 18.00 JL. Mayor J. Panjaitan nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

5 MINGGU 4/24/2018 11.00 Jl. Ronggolawe Winongo nihil 1 ruang dapur manguharjo kebakaran rumah 

MEI 

6 SELASA 5/1/2018 08.06 Jl. Cokrobasonto Gg. II Josenan nihil Taman Kebakaran Lahan 

7 SELASA 5/6/2018 16.49 Jl. Ring Road Barat nihil 1 unit mobil Manguharjo Mobil Terbakar 

8 SELASA 5/29/2018 17.00 Jl. Gulun Kejuron nihil perabotan rumah Kartoharjo Kebakaran Rumah 

JUNI 

9 SABTU 6/16/2018 17.15 Jl Joyodanu Josenan nihil ruang dapur kebakaran 

10 SELASA 6/19/2018 19.15 Jl. Sukoyono RT 19/Rw 07 Josenan nihil nihil Taman kebakaran lahan /konsleting 

JULI 

11 RABU 7/4/2018 14.15 Jl Majapahit  RT 27 Rw 08 Winongo nihil Manguharjo kebakaran kayu mebel 

12 SABTU 7/14/2018 17.30 Islamic Centre Jl. Sumatra no 12 nihil kratoharjo Konsleting listrik 

13 SABTU 7/14/2018 13.30 Ds Sambirejo RT 26 /10 nihil kebakaran /suryadi 46 th 

14 MINGGU 7/15/2018 13.10 Jl. Merapi Gg Lodayan RT 18 /07 nihil 3 rumah Manguharjo kebakaran /suprapti, suharno, kessy 

15 MINGGU 7/15/2018 20.45 Kuncen demangan nihil Taman kebakaran lahan 

16 MINGGU 7/15/2018 23.00 Jl. Gajah mada nihil Manguharjo kebakaran lahan 

17 RABU 7/18/2018 18.56 Jl. Salak III No 36 nihil Taman Kebakaran Lahan 

18 KAMIS 7/19/2018 15.30 Jl. Borobudur Patihan nihil Manguharjo kebakaran lahan 

19 SABTU 7/21/2018 15.30 Jl Mayjen Sungkono Gg Pancasila RT 03/01 nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

20 RABU 7/25/2018 14.08 Jl. Slamet Riyadi Gg. Jati Luhur Klegen nihil Kartoharjo kebakaran lahan 

21 RABU 7/25/2018 16.46 Jl Merak Nambangan Kidul nihil manguharjo kebakaran lahan 

22 SABTU 7/28/2018 16.15 Jl. Salak Tengah 6 Kelurahan Pandean 

Taman Kota Madiun nihil Taman Kebakatan Lahan 

23 MINGGU 7/29/2018 12.00 Jl. Cokrobasonto/Jl. Tunggul Nogo Josenan nihil Taman kebakaran Lahan 

24 SENIN 7/30/2018 15.00 JL. Paus Nambangan Kidul nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

25 SELASA 7/31/2018 07.30 SMPN 6 Jl. Cokroaminoto nihil Taman kebakaran kayu/gudang 

AGUSTUS 

26 KAMIS  8/2/2018 04.30 Jl . Tunggul Nogo Josenan nihil nihil Taman Kebakaran /konsleting listrik 

27 SABTU 8/4/2018 13.00 JL. Mulya  Bakti nihil nihil Taman kebakaran lahan 

28 SABTU 8/4/2018 11.15 Jl. Taman Praja nihil nihil Taman kebakaran lahan 

29 RABU 8/7/2018 13.25 JL. MT Haryono nihil nihil Taman kebakaran Mobil 

30 SENIN 8/13/2018 09.00 JL. SERAYU nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

31 SENIN 8/13/2018 14.00 JL. TILAM PUTIH nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

32 RABU 8/22/2018 13.40 Jl Kerinci nihil nihil Kartoharjo Kebakaran Lahan 

33 RABU 8/22/2018 17.35 Jl. Bina Mulya nihil nihil Taman Kebakaran Lahan 

SEPTEMBER 

34 JUMAT 9/7/2018 09.36 Jl. Mangkuprajan Kel. Taman nihil nihil Taman Kebakaran Rumah 



35 JUMAT 9/7/2018 09.36 Jl. Mangkuprajan Kel. Taman nihil nihil Taman Kebakaran Rumah 

36 JUMAT 9/14/2018 13.15 JL.Bumi Jaya Rejomulyo nihil nihil Kartoharjo Kebakaran  lahan 

37 SABTU 9/15/2018 19.10 Jl. Borobudur Madiun Lor nihil nihil Manguharjo kebakaran Lahan 

38 SELASA 9/18/2018 05.15 Jl. Bumi Jaya Kel. Pilangbango nihil nihil Taman Kebakaran  lahan 

39 JUMAT 9/28/2018 20.30 Jl. Jati siwur  Demangan nihil nihil Taman kebakaran Lahan 

OKTOBER 

40 SENIN 10/1/2018 17.40 Jl. Pacar Sari Kel. Manisrejo nihil nihil Taman kebakaran lahan 

41 SELASA 10/2/2018 11.30 Jl. Pacar Sari Kel. Manisrejo nihil nihil Taman kebakaran lahan 

42 MINGGU 10/7/2018 16.50 - 19.10 Jl. Raya Dungus Mojopurno Perum adanar nihil nihil WUNGU kebakaran lahan 

43 SENIN 10/8/2018 18.30 - 19.35 UPT pengelolaan SDA Prov Jatim 

Jl. Pahlawan nihil Kartoharjo kebakaran tumpukan kayu

44 KAMIS 10/11/2018 21.30 JL. TAMAN ASRI 1 orang perempuan 3 rumah 

luka bakar 1 RB, 2 RS Taman Kebakaran Rumah 

45 JUMAT 10/19/2018 16.30 Jl. Jenggolo kelun nihil nihil Kartoharjo kebakaran lahan 

46 MINGGU 10/21/2018 15.30 Jl. Urip Sumoharjo nihil nihil Manguharjo kebakaran lahan 

47 MINGGU 10/28/2018 09.53 Jl. Pesanggrahan VI RT 36 RW 11 nihil nihil Taman kebakaran lahan 

48 SELASA 10/30/2018 13.20 Jl. Nasional Kel. Patihan nihil nihil Manguharjo kebakaran lahan 

49 SELASA 10/30/2018 15.30-17.15 SMP 12 Kota Madiun JL. Yos Sudarso nihil 3 kelas, 1 ruang arsip Manguharjo Kebakaran Gedung 

DESEMBER 

50 SENIN 12/17/2018 19.31 Ds.Brobogan Gg Puntuk RT 04/RW 02

Dukuh Muning nihil rumah Jiwan kebakaran 

51 SENIN 12/24/2018 16.38 Jl.Abdul Rahman Saleh No.12 Kel. Taman Nihil Nihil Taman Kebakaran Ruangan Server 

52 SENIN 12/31/2018 19.36 JL.Cokroaminoto 5 0rang luka bakar dapur caffe Taman Kebakaran Caffe Latte 



                                                BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN 

TABEL REKAP KEJADIAN ANGIN KENCANG, POHON  TUMBANG 

NO HARI TANGGAL WAKTU ALAMAT KORBAN KERUGIAN KEC KETERANGAN

JANUARI 

1 JUMAT 1/5/2018 16.47 JL. Pilang widya pilangabngo nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

2 MINGGU 1/7/2018 17.36 Jl. Sari Mulya No 02 Rejomulyo nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

3 MINGGU 1/10/2018 15.41 Jl. Ring Road Barat No 16 Sogaten nihil nihil manguharjo pohon tumbang 

4 MINGGU 1/28/2018 8.24 Jl. Bali No 30 nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

FEBRUARI 

5 KAMIS 2/15/2018 18.55 Jl. Kapten Saputra nihil nihil Taman pohon tumbang 

MARET 

6 SABTU 3/3/2018 02.00 JL. Mt. Haryono ( Depan PLN ) nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

APRIL 

7 MINGGU 4/22/2018 16.00 - 17.30 Jl. Pahlawan nihil nihil manguharjo tiang lampu ambruk

8 MINGGU 4/22/2018 16.00 - 17.30 Jl. Sidomakmur nihil nihil manguharjo pohon tumbang 

9 MINGGU 4/22/2018 16.00 - 17.30 Jl. Bogowonto nihil nihil kartoharjo pohon tumbang 

10 MINGGU 4/22/2018 16.00 - 17.30 Tawangrejo nihil nihil manguharjo genteng rumah tersapu angin 

SEPTEMBER 

11 SABTU 9/1/2018 17.30 JL. Mayor Jendral Di. Panjaitan nihil nihil Taman Pohon Tumbang 



NOVEMBER 

12 MINGGU 11/18/2018 16.00 - 17.21 1. Jl. Mayor Jendral Panjaitan nihil Taman Pohon Tumbang 

13 2. Jl. Serayu nihil Pohon Tumbang 

14 3. Utara Lapangan Gulun nihil Pohon Tumbang 

15 4. Jl. Serayu Cafe cemiland nihil Pohon Tumbang 



                BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN 

                                                                 TABEL REKAP KEJADIAN ORANG TENGGELAM 

NO HARI TANGGAL WAKTU ALAMAT KORBAN KERUGIAN KEC KETERANGAN

1 KAMIS - 8-9 /02/2018 08.00 Taman Bantaran Kali Madiun -

JUMAT sd selesai jembatan patihan - purwosari 1 org perempuan nihil Manguharjo tenggelam /bunuh diri 

2 MINGGU 4/8/2018 Jl. Pelita Tama 1 laki nihil kartoharjo korban tercebur subur 

3 JUMAT 6/28/2018 16.00 Bantaran Kali Madiun 1 org LK nihil Manguharjo tenggelam eko 23 th 

Jl. Gajah Mada No 505 RT 09 Rw 02 
4 MINGGU 8/26/2018 06.30 BANTARAN KALI MADIUN 1 org PR nihil Manguharjo Korban Tenggelam/Hani/23 th  



           BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KOTA MADIUN 

        TABEL REKAP DATA KEJADIAN BANJIR 2018 

NO HARI TANGGAL WAKTU ALAMAT KORBAN KERUGIAN KEC KETERANGAN

1 MINGGU 3/4/2018 07.00 Kel. Tawangrejo nihil nihil kartoharjo genangan air / banjir 

2 MINGGU 2/25/2018 12.00 JL. Thamrin RT 09, RW 03 Klegen nihil 1 Rumah Kartoharjo Rumah Bpk Agus Satrio

Kartoharjo 56 Th 

3 MINGGU 3/4/2018 07.00 Kel. Tawangrejo nihil nihil kartoharjo genangan air / banjir 
4 JUMAT 12/21/2018 19.15 JL. Soekarno Hatta RT 08 RW 03 nihil nihil Taman genangan air / banjir 

Demangan Taman Rumah Bu Suarsi 



                     TABEL REKAP DATA RUMAH ROBOH 

NO HARI TANGGAL WAKTU ALAMAT KORBAN KERUGIAN KEC KETERANGAN

1 MINGGU 2/25/2018 12.00 JL. Thamrin RT 09, RW 03 Klegen nihil 1 rumah rusak sedang  Kartoharjo Rumah Bpk Agus Satrio

Kartoharjo 56 Th 

2 RABU 3/14/2018 07.42 Jl. Cokrobasonto 7b NO. 24 RT 05 Rw 02 nihil 1 rumah rusak sedang  kartoharjo Rumah Roboh 

3 SABTU 4/14/2018 06.30 Jl. Panglima Sudirman Gg. Sepuhan No. 29 1 lk  luka-luka  1 rumah rusak berat manguharjo rumah roboh 

1 lk meninggal 

4 SABTU 11/10/2018 15.18 Jl. Gajah Mada No. 74 D Gg. Margopeni nihil 1 Rumah Rusak Manguharjo Rumah Roboh 

RT 001 / RW 001 Kel. Manguharjo berat 

5 MINGGU 11/11/2018 07.05 Jl. Kaswari Gg. Tentrem nihil 1 Rumah Rusak Manguharjo Rumah Roboh 

RT 26 / RW 08 Nambangan Kidul berat 

6 SENIN 11/26/2018 02.30 JL. PODANG NO. 59 B, RT. 002 / RW 007 1 lk luka - 1 Pr luka2 Rusak sedang Manguharjo Atap Rumah Roboh 
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